СОВЕТ ЗИРЕКЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО
Му н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
уд. Ленина, д. 53, с. Ерыклы, 423185

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЗИРЕКЛЕ
АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
Ленин урамы, 53, Зирекле авылы, 423185

тел., факс: (8-4348) 38-6-76, Zarek.Nsm@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРА Р

Главы муниципального образования «Зиреклинское сельское поселение»
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 29 октября 2019 года №2

1.

«О назначении сходов граждан в с. Урганча Зиреклинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан»

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года,
1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗР
«(р местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 81 Устав;
муниципального образования «Зиреклинское сельское поселение» Новошешминскогэ
!м^ниципального района Республики Татарстан, глава Зиреклинского сельского'!
дфеления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВИЛ:
1. Назначить на 16 ноября 2019 года в 10.00 час.в Урганчинском сельском

клубе (по ул. Центральная,д. 24) сход граждан по вопросу введения самообложения в с.
Урганча Зиреклинского сельского поселения Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан. ' i

j 2. Проведение и организация схода граждан обеспечиваются Главой
исполнительным комитетом Зиреклинского сельского поселения Новошешминског
муниципального района Республики Татарстан..

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2020 году в сумме 500 рублей с каждс
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территорш
Урганча Зиреклинского сельского поселения Новошешминского муниципального район!;
[^спублики Татарстан, за исключением студентов и направлением полученных средств
яа решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ в с. Урганча:
- с чистка дорог от снега;
- обкос территории в летнее время (приобретение ГСМ, запасных частей, оплат работ nj:
дс говору);

«ЗА» «ПРОТИВ».
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на «Официальном

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
те’лекоммуционной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru., на официальном сайте
Нбвошешминского
информационных

муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/,н
стендах с. Урганча Зиреклинского сельского поселений

mailto:Zarek.Nsm@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/,%d0%bd

i

Нрвошешминского муниципального района Республики Татарстан не позднее чем за 10
дцей до даты проведения этапов схода граждан.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Зиреклинского сельского поселения
Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

i

\

I
I

I